
Comune di Villasor
Provincia di Cagliari

Decreto Sindacale n. 2/2014

OGGETTO: Individuazione Responsabile della trasparenza

IL SINDACO

Visto l’articolo 43, comma 1, del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, che stabilisce
quanto segue <<All’interno di ogni amministrazione, il Responsabile per la prevenzione della
corruzione, di cui all’articolo 1, comma 7, della legge 6 novembre 2012, n. 190, svolge, di norma, le
funzioni di Responsabile per la trasparenza (…) - il suo nominativo è indicato nel Programma triennale
per la trasparenza e l’integrità>>;

Visto che con Decreto Sindacale n. 12/2013 è stato individuato, quale responsabile della
prevenzione della corruzione;

Ritenuto, per ragioni di professionalità e di coordinamento organizzativo, di aderire
all’indicazione legislativa, tenuto conto delle funzioni assegnate al Segretario comunale dal
Testo Unico degli Enti Locali;

Richiamato l’art.50 del Decreto legislativo n.267/2000;

Visto lo Statuto comunale

Visto il regolamento comunale che disciplina il funzionamento degli uffici e servizi;

DECRETA

Di individuare, ai sensi dell’articolo 43, comma 1, del Decreto Legislativo 14 marzo
20132, n. 133, nella figura del Segretario Comunale Dott.ssa Maria Domenica Areddu, il
responsabile della trasparenza, attribuendo al medesimo i compiti e le funzioni previsti dal
citato Decreto.

Villasor, 7 gennaio 2014

Il Sindaco

(Walter Marongiu)


